
 
 

 
 

                             
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(созыв шестой – заседание тридцать пятое) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

  22.04.2021                                       р.п. Дмитриевка                                         № 323 
 
О внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета 
 народных депутатов от 18.12.2020 №282 «О бюджете Никифоровского района 
 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  
 
         Рассмотрев проект решения Никифоровского районного Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 18.12.2020 №282 «О бюджете Никифоровского района на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», внесенный главой района, 
учитывая заключение постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономике, 
муниципальной собственности и социальным вопросам, руководствуясь статьей 26 
Устава Никифоровского района,  
 
               Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
                    

1. Внести в решение Никифоровского районного Совета народных 
депутатов от 18.12.2020 №282 «О бюджете Никифоровского района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1) пункт 21 изложить в следующей редакции: 
«Установить предельный объем муниципального внутреннего долга 

Никифоровского района на 2021 год в сумме 1000,0 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 
0,0 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс.рублей». 

  2) пункт 23 изложить в следующей редакции: 
«Установить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего 

долга Никифоровского района в 2021 году в сумме 184,0 тыс.рублей, в 2022 году в 
сумме 344,0 тыс.рублей, в 2023 году  в сумме 344,0 тыс.рублей». 
 

3) в приложении 5: 
 

 строки: 
 

«НАЦИОНАЛЬНИЯ 
ЭКОНОМИКА 

801 04    30 763,1 14 686,8 15 099,0»

«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

801 04 09   28 384,9 13 137,3 13 563,1»



2 
 

  

«Муниципальная 
программа «Развитие 
транспортной системы и 
дорожного хозяйства 
Никифоровского района» 

801 04 09 04 0 00 00000  28 334,9 13 087,3 13 513,1»

«Подпрограмма 
«Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог» 

801 04 09 04 1 00 00000  28 334,9 13 087,3
 

13 513,1»

«Основное мероприятие 
«Содержание и развитие 
сети автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения» 

801 04 09 04 1 01 00000  28 334,9 13 087,3
 

13 513,1»

«Ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
муниципального значения 

801 04 09 04 1 01 S7010  16 000,0 0,0 0,0» 

«Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

801 04 09 04 1 01 S7010 240 16 000,0 0,0 0,0» 

   «ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

801 13    200,0 360,0 360,0» 

   «Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

801 13 01   200,0 360,0 360,0» 

«Непрограммные расходы 
  

801 13 01 99 0 00 00000  200,0 360,0 360,0» 

«Иные непрограммные 
расходы 

801 13 01 99 8 00 00000  200,0 360,0 360,0» 

«Уплата процентов за 
пользование кредитами от 
кредитных организаций 

801 13 01 99 8 00 87400  200,0 360,0 360,0» 

«Обслуживание 
муниципального долга 

801 13 01 99 8 00 87400 730 200,0 360,0 360,0» 

  
  



3 
 

  

 изложить в следующей редакции: 
 

«НАЦИОНАЛЬНИЯ 
ЭКОНОМИКА 

801 04    30 779,1 14 702,8 15 115,0»;

«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

801 04 09   28 400,9 13 153,3 13 579,1»;

«Муниципальная 
программа «Развитие 
транспортной системы 
и дорожного хозяйства 
Никифоровского 
района» 

801 04 09 04 0 00 00000  28 350,9 13 103,3 13 529,1»;

  «Подпрограмма 
«Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог» 

801 04 09 04 1 00 00000  28 350,9 13 103,3
 

13 529,1»;

«Основное 
мероприятие 
«Содержание и 
развитие сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения» 

801 04 09 04 1 01 00000  28 350,9 13 103,3
 

13 529,1»;

«Ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования 
муниципального 
значения 

801 04 09 04 1 01 S7010  16 016,0 16,0 16,0»; 

«Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

801 04 09 04 1 01 S7010 240 16 016,0 16,0 16,0»; 

  «ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

801 13    184,0 344,0 344,0»; 

   «Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

801 13 01   184,0 344,0 344,0»; 



4 
 

  

«Непрограммные 
расходы 
  

801 13 01 99 0 00 00000  184,0 344,0 344,0»; 

«Иные непрограммные 
расходы 

801 13 01 99 8 00 00000  184,0 344,0 344,0»; 

«Уплата процентов за 
пользование кредитами 
от кредитных 
организаций 

801 13 01 99 8 00 87400  184,0 344,0 344,0»; 

«Обслуживание 
муниципального долга 

801 13 01 99 8 00 87400 730 184,0 344,0 344,0». 

  
   

4) в приложении 6: 
 

 строки: 
 
«НАЦИОНАЛЬНИЯ 
ЭКОНОМИКА 

04    30 763,1 14 686,8 15 099,0» 

«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09   28 384,9 13 137,3 13 563,1» 

«Муниципальная 
программа «Развитие 
транспортной системы и 
дорожного хозяйства 
Никифоровского района» 

04 09 04 0 00 00000  28 334,9 13 087,3 13 513,1» 

«Подпрограмма 
«Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог» 

04 09 04 1 00 00000  28 334,9 13 087,3
 

13 513,1» 

«Основное мероприятие 
«Содержание и развитие 
сети автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения» 

04 09 04 1 01 00000  28 334,9 13 087,3
 

13 513,1» 

  «Ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования 
муниципального значения 

04 09 04 1 01 S7010  16 000,0 0,0 0,0» 



5 
 

  

  «Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 1 01 S7010 240 16 000,0 0,0 0,0» 

   «ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

13    200,0 360,0 360,0» 

   «Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

13 01   200,0 360,0 360,0» 

«Непрограммные расходы 
  

13 01 99 0 00 00000  200,0 360,0 360,0» 

«Иные непрограммные 
расходы 

13 01 99 8 00 00000  200,0 360,0 360,0» 

«Уплата процентов за 
пользование кредитами от 
кредитных организаций 

13 01 99 8 00 87400  200,0 360,0 360,0» 

«Обслуживание 
муниципального долга 

13 01 99 8 00 87400 730 200,0 360,0 360,0» 

  
  
 изложить в следующей редакции: 
 
«НАЦИОНАЛЬНИЯ 
ЭКОНОМИКА 

04    30 779,1 14 702,8 15 115,0»;

 «Дорожное хозяйство  
(дорожные фонды) 

04 09   28 400,9 13 153,3 13 579,1»;

«Муниципальная 
программа «Развитие 
транспортной системы и 
дорожного хозяйства 
Никифоровского района» 

04 09 04 0 00 00000  28 350,9 13 103,3 13 529,1»;

«Подпрограмма 
«Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог» 

04 09 04 1 00 00000  28 350,9 13 103,3
 

13 529,1»;



6 
 

  

«Основное мероприятие 
«Содержание и развитие 
сети автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения» 

04 09 04 1 01 00000  28 350,9 13 103,3
 

13 529,1»;

  «Ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования 
муниципального значения 

04 09 04 1 01 S7010  16 016,0 16,0 16,0»; 

  «Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 04 1 01 S7010 240 16 016,0 16,0 16,0»; 

   «ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

13    184,0 344,0 344,0»; 

   «Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

13 01   184,0 344,0 344,0»; 

«Непрограммные расходы 
  

13 01 99 0 00 00000  184,0 344,0 344,0»; 

«Иные непрограммные 
расходы 

13 01 99 8 00 00000  184,0 344,0 344,0»; 

«Уплата процентов за 
пользование кредитами от 
кредитных организаций 

13 01 99 8 00 87400  184,0 344,0 344,0»; 

«Обслуживание 
муниципального долга 

13 01 99 8 00 87400 730 184,0 344,0 344,0». 

   
 
 
 
 

5) в приложении 7: 
 

 строки: 
 



7 
 

  

«Муниципальная программа 
"Развитие транспортной системы и 
дорожного хозяйства 
Никифоровского района" 

04 0 00 00000  30 254,1 14568,2 14980,4»

«Подпрограмма 
"Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог" 

04 1 00 00000  28 334,9 13 087,3 13513,1»

«Основное мероприятие 
"Содержание и развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения" 

04 1 01 00000  28 334,9 13 087,3 13513,1»

  «Ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального 
значения 

04 1 01S7010  16 000,0 0,0 0,0» 

  «Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 1 01S7010 240 16 000,0 0,0 0,0» 

«Непрограммные расходы 99 0 00 00000  1 247,5 3 998,7 7136,7» 
«Иные непрограммные расходы 99 8 00 00000  1 247,5 927,6 914,1» 
«Уплата процентов за пользование 
кредитами от кредитных 
организаций 

99 8 00 87400  200,0 360,0 360,0» 

«Обслуживание муниципального 
долга 

99 8 00 87400 730 200,0 360,0 360,0» 

 
 изложить в следующей редакции: 
 
«Муниципальная программа 
"Развитие транспортной системы и 
дорожного хозяйства 
Никифоровского района" 

04 0 00 00000  30 270,1 14 584,2 14 996,4»;

«Подпрограмма 
"Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог" 

04 1 00 00000  28 350,9 13 103,3 13 529,1»;

«Основное мероприятие 
"Содержание и развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения" 

04 1 01 00000  28 350,9 13 103,3 13 529,1»;



8 
 

  

  «Ремонт, капитальный ремонт    
автомобильных дорог общего 
пользования муниципального 
значения 

04 1 01 S7010  16 016,0 16,0 16,0»; 

  «Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 1 01S7010 240 16 016,0 16,0 16,0»; 

  «Непрограммные расходы 99 0 00 00000  1 231,5 3 982,7 7120,7»; 
«Иные непрограммные расходы 99 8 00 00000  1 231,5 911,6 898,1»; 
«Уплата процентов за пользование 
кредитами от кредитных 
организаций 

99 8 00 87400  184,0 344,0 344,0»; 

«Обслуживание муниципального 
долга 

99 8 00 87400 730 184,0 344,0 344,0». 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник 
Никифоровского района» и разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.top68.ru). 
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
   
                    
Председатель Никифоровского 
районного Совета народных 
депутатов                                      
 
 __________________ А.М.Григин 
 

Глава Никифоровского района

____________ Е.В. Голенков

 
 


